Catej

Ceterum considerato, quod regulariter verba legis ad ea quae sunt in frequentiori usu solent exprimi, & ita regulariter interpretantur, non quod reducant dispositionem ad illum casum, ad celebrem gloss. in Clement. 1. verbo, *Præsidentes, de rescriptis*, ut exinde quamvis decretalis illam suam concipiat dispositionem, per verbum, *socer, & verbum, gener*, quia frequentior usus dotandi, & promittendi dotes, venit in simili genere personarum, sic harum mentio, non vero animo restringendi dispositionem ad personas nominatas. Animus autem decretalis satis apertus significatur sub finalibus verbis, dum dicit, cum regulariter fructus dotis non sufficient ad onera matrimonij supportanda super ista igitur instantia fundat dispositionem, & cum illa vigeat in qualibet persona dotante, non est quod restringatur ad personas nominatas, gratia frequentioris usus, &c.

71 ¶ Petr. Surd. dict. consil. 269. num. 10. aunque lo o pone por contrario, Rodrig. dict. q. 7. num. 52. no lo es, antes parece afirma en fauor desta parte, y afsi se deve entender, pues lo concluye afsi disputando el punto en terminos in tract. de aliment. titul. 1. quest. 42. à num. 30. videndus.

72 ¶ Tùm, porque no serà de sustancia lo que se ha alegado por don Diego, scilicet, q̄ la promesa de dote que hizo, y donacion de dichos ocho mil ducados, no fueron principalmente en fauor del dicho don Luis, sino de doña Mariana su muger, con que nunca ha estado en mora de la satisfaciõ dellos, & per conseques, no deve interelles, argumento l. *quæ delegato, & l. seruum filij, §. eum qui chirographũ, delegat. 1.* Ruin. consil. 121. per tot. præcipuè, n. 2. Phan. tract. de dote, versic. *Resituenda*, num. 38. Surd. de aliment. tit. 1. q. 42. à num. 64.

73 ¶ Porque siendo accion de don Luis la promesa de dote hecha a su muger, eo ipso, q̄ contraxo matrimonio con ella, y la sustentò, y lleuó las cargas matrimoniales, se le adquirio derecho a la cobrança, taliter, que retardando  
sele

589  
sele la paga, se le deuieron interésses, veluti in  
casu animaduertit, *Surd. dict. titul. 1. quæst. 42. n. 70. ibi: Quod vbi dos est promissa vxori, non liceat marito petere alimenta etiam si vxor cesserit. dotis nomine non in debitoris. Sed magis placet prima opinio, quia attentâ communi opinione, quæ habet quod dispositio, cap. salubriter contineat ius generale, non autem spectiale in dote fatendum est quemcumque debitorem mariti ex causa dotis teneri ad interesse, quod maritus patitur ob retardatam dotis solutionem, ex quo interim substituet onera matrimony, &c.*